2019 年 6 月

日系多国籍企業の国際税務部門、海外事業管理部門の皆様へ セミナーのご案内

太陽グラントソントン グローバルセミナー

現地からの最新情報！

アジア駐在員による各国税務調査事情アップデート

主催：

日時 ： 2019 年 7 月 9 日（火） 15:00～17:00（受付開始 14:30）

会場 ： 太陽グラントソントンセミナールーム（東京都港区元赤坂 1-2-7 赤坂 K タワー22 階）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨今、海外で事業を展開する企業にとっては、ますます国際税務の重要性が増しております。特に

アジアの税制は、各国独自のルールが詳細まで明文化されておらず、現地における慣習等、日系企業に

とって留意するべき点が数多くございます。

今回は、アジアを中心に各国の税務調査の状況、日系企業が良く指摘される項目の解説について弊社

海外駐在員がパネルディスカッション形式で解説いたします。パネルディスカッションのあとには、各国個別

ブースにて駐在員に直接ご相談いただく機会をご提供させて頂きたく存じます。

各国の情報をアップデート頂くとともに税務問題解決の一助となれば幸いです。ご参加を心よりお待ち

申し上げます。

敬具

開 催 概 要

日   時 ： 2019 年 7 月 9 日（火） 15：00～17：00 (受付：14：30)

会   場 ： 太陽グラントソントンセミナールーム

東京都港区元赤坂 1-2-7 赤坂 K タワー22 階

*東京メトロ銀座線、半蔵門線、南北線

 「赤坂見附駅」より徒歩約 3 分

参加対象 ： 国際税務部門、海外事業管理部門の皆様

*ご同業の方のお申込はご遠慮願います。

定    員 ： 80 名

参 加 費 ： 無料

お 申 込 ： 右の QR コードよりアクセスいただくか、下記 URL よりお申込みください。

https://form.grantthornton.jp/seminar/

各国へのご質問がございましたら、お申し込みフォームの「ご質問等」欄にご記入

下さい。個別相談会にて各国駐在員よりご回答させていただきます。

お問い合わせ ：太陽グラントソントン セミナー事務局 TEL： 03-6438-9395 E-mail：info@jp.gt.com

個人情報の取り扱いについて

お申込みの際にご記入いただきました個人情報は、太陽グラントソントンのプライバシーポリシーに従って適切に管理いたします。

詳細については、太陽グラントソントン Web のプライバシーポリシーをご覧ください。http://www.grantthornton.jp/pvpolicy.html

15：00～16：00

各国税務調査の状況と日系企業のポイント-駐在員によるパネルディスカッション

モデレーター：山田晴美 太陽グラントソントン税理士法人 税理士・国際税務クリニック院長

経歴：東京国税局において事前確認審査（APA）、TP 調査、外国法人調査、金融法人

調査、調査部所管一般法人調査、署においては源泉税・消費税・印紙税に特化した

調査など調査事務に 27 年間従事。医薬品・医療機器・金融・損保・建設業・製造業を

中心とした国際税務調査経験を有する。平成 27 年 1 月、国際情報第二課国際税務

専門官を最後に退官。平成 28 年 4 月より月刊国際税務に「チャレンジ移転価格税制」

を連載。平成 30 年 6 月より現職。

パネリスト： 海外駐在員

タイ:  野村利宏 Grant Thornton （Thailand) パートナー

インドネシア： 前村浩介 Grant Thornton Indonesia ディレクター

ベトナム： 唐牛理任 Grant Thornton (Vietnam) Ltd. ディレクター

マレーシア・シンガポール： 辻充博 Grant Thornton Malaysia ディレクター

フィリピン： 松下周平 P & A Grant Thornton シニアマネジャー、今枝侑子 マネジャー

中国： 内川和典 致同会計師事務所 マネジャー、今井隼也 マネジャー

インド： 荒木基晃 Grant Thornton India LLP

16：10～17：00

各国駐在員によるブース個別相談会

※上記アジア各国駐在員の他、欧米駐在員も担当致します。

米国：野本寛志 Grant Thornton (US) LLP マネジャー

英国：大杉正人 Grant Thornton (UK) LLP ディレクター、山田大介 マネジャー

※ プログラムが一部変更になる場合がありますので、予めご了承ください。

太陽グラントソントン（グラントソントン加盟事務所）

太陽グラントソントン(太陽有限責任監査法人、太陽グラントソントン税理士法人グループ、太陽グラントソントン・アドバイザ
ーズ株式会社）は、国際水準の監査のほか、会計、税務、企業経営全般のコンサルティングサービスを提供しています。
経済のグローバル化によって国際化するニーズにも、ジャパンデスクや世界 140 カ国以上・700 以上の拠点を有する
グラントソントンのネットワークと連携して、柔軟かつ迅速に高品質なサービスを提供しています。
【 国  内  拠  点 】  東 京 、 大 阪 、 神 戸 、 札 幌 、 仙 台 、 新 潟 、 名 古 屋 、 石 川 、 福 井 、 富 山 、 広 島 、 福 岡
【 ジャパンデスク 】 中国（北京、上海、広州/香港）、インド、インドネシア、カンボジア、シンガポール、タイ、台湾、フィリピン、

ベトナム（ホーチミン、ハノイ）、マレーシア、オーストラリア、米国(シカゴ、ニューヨーク、ロサンゼルス）、
メキシコ(メキシコシティ、レオン)、ブラジル、英国、アイルランド、フランス

プ ロ グ ラ ム